
Приложение № 3 

Списък на професиите за професионално образование и обучение 

 

Област 34 „Стопанско управление и администрация“ 

3410201 

3410202 

3410203 

3410301 

3410401 

3420201 

3430101 

3430102 

3430201 

3440201 

3440202 

3440301 

3450212 

3450401 

3450501 

3450601 

3450701 

3450801 

3451201 

3451202 

3451203 

3451204 

3451205 

3460101 

3460201 

3460301 

3460401 

3470101 

Плодавач-консултант 

Търговия с технически помощни средства 

Търговия с хранителни добавки 

Недвижими имоти 

Търговия на едро и дребно 

Маркетингови проучвания 

Банково дело 

Застрахователно и осигурително дело 

Финансова отчетност 

Митническа и данъчна администрация 

Митническо и данъчно обслужване 

Оперативно счетоводство 

Предприемачество и мениджмънт 

Бизнес услуги 

Малък и среден бизнес 

Касиер 

Калкулант 

Снабдител 

Индустрия 

Търговия 

Земеделско стопанство 

Икономика и мениджмънт 

Горско стопанство 

Бизнес администрация 

Административно обслужване 

Деловодство и аргив 

Съдебна администрация 

Индустриални отношения 

 

Област 48 „Информатика“ 

4810101 

4810201 

4810301 

4810401 

4810501 

4820101 

4820201 

4820301 

4820401 

Програмно осигуряване 

Системно програмиране 

Приложно програмиране 

Програмиране на изкуствен интелект 

Програмиране на роботи 

Икономическа информатика 

Икономическо информационно осигуряване 

Текстообработване 

Електронна търговия 

 

  



Област 81 „Услуги за личността“ 

811010 

811020 

811060 

811110 

811120 

812010 

812020 

812030 

812040 

813080 

814030 

Хотелиер 

Администратор в хотелиерството 

Ресторантьор 

Карвинг декоратор 

Инструктор-декоратор 

Организатор на туристическа агентска дейност 

Планински водач 

Екскурзовод 

Аниматор в туризма 

Организатор на спортни прояви и първенства 

Организатор на обредно-ритуални дейности 

 

Област 84 „Транспорт“ 

8400101 

8400102 

8400301 

8400302 

8400501 

8400502 

8400601 

8400701 

8400801 

8400901 

8400902 

8401001 

8401101 

8401102 

Корабоводене – морско 

Корабоводене – речно 

Експлоатация на ж.п.инфраструктура 

Ръководител движение 

Летателна екплоатация на самолет 

Летателна експлоатация на вертолет 

Експлоатация на пристанищата и флота 

Експлоатация на автомобилния транспорт 

Търговска екплоатация на железопътния транспорт 

Вътрешни и международни превози на пътници 

Вътрешни и международни превози на товари 

Логистика на товари и услуги 

Спедиция, транспортна и складова логистика 

Планиране и управление на логистични процеси 

 

Област 85 „Опазване на околната среда“ 

8510101 Екология и опазване на околната среда 

8510102 Експлоатация на съоръжения за пречистване на води 

 

 

  



 


